
 

LAUSUNTO 

 

Lausunto Satakunnan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston 

aloitteeseen lautakuntapaikoista 

 
Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry.:n Lounais-Suomen piiri pitää Satakunnan 

hyvinvointialueen nuorisovaltuuston kokouksessa 13.5.2025 päättämänsä tekemää 

valtuustoaloitetta ajankohtaisena ja hyvin perusteltuna. Aloitteessa esitetään, että 

nuorisovaltuusto voisi nimetä edustajansa hyvinvointialueen lautakuntiin, poislukien 

vaalilautakunnat. 

 
Lautakunnat käsittelevät nuorten arkeen, hyvinvointiin ja ympäristöön läheisesti liittyviä asioita. 

On olennaista, että nuorten näkemykset tulevat osaksi päätöksentekoa jo varhaisessa 

vaiheessa. Koska nuorilla ei ole äänioikeutta aluevaaleissa, heidän osallistumisensa 

lautakuntatyöhön on yksi keskeinen tapa varmistaa, että myös nuorten ääni kuuluu. 

 
On tärkeää huomioida, että nuoret ovat itse ilmaisseet kiinnostuksensa osallistua 

päätöksentekoon. Tämä osoittaa, että heillä on halua vaikuttaa ja kantaa vastuuta yhteisistä 

asioista. Mikäli tällainen aktiivisuus jää vaille vastakaikua, voi se heikentää nuorten motivaatiota 

ja luottamusta päätöksenteon avoimuuteen. Mahdollisuus osallistua lautakuntatyöhön vahvistaa 

osallisuuden kokemusta ja voi rohkaista yhä useampaa nuorta mukaan yhteiskunnalliseen 

vaikuttamiseen. 

 
Lisäksi lautakuntapaikkojen tarjoaminen tukee Satakunnan hyvinvointialuetta sen mahdollisessa 

tavoitteessa hakea Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry.:n Nuorisovaltuustomyönteinen 

hyvinvointialue -sertifikaattia. Sertifikaatti tuo esiin sen, että alueella arvostetaan nuorten 

osallisuutta ja tehdään konkreettisia toimia sen vahvistamiseksi. 

 
Lounais-Suomen piirin näkemyksen mukaan nuorisovaltuustolla tulisi olla mahdollisuus nimetä 

lautakuntiin – poislukien vaalilautakunnat – yksi varsinainen ja yksi varaedustaja läsnäolo- ja 

puheoikeudella. Edustajien tehtävän tueksi olisi hyvä varmistaa perehdytys sekä sujuva yhteistyö 

lautakuntien ja nuorisovaltuuston välillä. 
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